



Til Finn Rudaizky, MB

27. januar 2021

Sagsnummer  
2021-0010556

Dokumentnummer  
2021-0010556-5

Kære Finn Rudaizky

Tak for din henvendelse af d. 12. januar 2021, hvor du stiller følgende spørgsmål til forvaltningen:

1. Hvor mange hjemløse hundeejere findes der i Københavns Kommune?
2. Hvor stort er behovet i antal pladser for hundeejere efter Servicelovens § 110?
3. Hvad er belægningsgraden på botilbud, hvor det er tilladt at have hund?
4. Hvad gør Københavns Kommune for hjemløse hundeejere, der ikke har adgang til alle bosteder?

#### Motivation

*"Hjemløseorganisationer har belyst i et brev til regeringen og Folketinget, at den evige jagt på tag over hovedet, såsom nødovertatning, hvor husly afgøres ved lodtrækning, hindrer hjemløse i at komme tættere på uddannelse, job, et bedre helbred og psykisk velvære. Dertil føjes, at det er permanente boliger, der afskaffer hjemløsheden frem for de midlertidige nat-til-morgen-løsninger. Og ambitionen er utvetydig. Ønsket er, at hjemløshed helt afskaffes. At løse den opgave kræver dog, at vi får nedbragt det samlede antal hjemløse. Problemet med hjemløse udlændinge fylder stadig i hjemløsedebatten, nattetællinger og andre statistikker, og der har endnu ikke været politisk vilje til Dansk Folkepartis opfordring om at udvide transit- og hjemsendelsesprogrammerne i København.*

*Den problematik skal naturligvis ikke gå ud over hjemløse hundeejere, der netop gør en indsats for at opnå bedre psykisk helbred. At have hund er en forbedring i hverdagen, idet hundeluftning og god interaktion med dyr har en afgørende effekt på overskuddet for*

Direktionen  
Rådhuset  
1599 København V

EAN-nummer  
5798009682918

*mennesker. Hjemløse med hund må derfor antages at have gode forudsætninger for at komme helt ud af job- og hjemløshed. Men det kræver, at hundeejerne får et hvil fra jagten på et sted at være med deres hunde. Desværre er det ikke alle tilbud, der tillader hund. Derfor vil Dansk Folkeparti gerne have besvaret ovenstående fire spørgsmål."*

### **Socialforvaltningens svar**

#### Ad. 1 Hvor mange hjemløse hundeejere findes der i Københavns Kommune?

Hvert år opgør VIVE antallet af hjemløse i København. Ved den seneste tælling fra uge 6 i 2019, blev der talt 1.442 hjemløse i København. VIVE opgør ikke i optællingen antallet af hjemløse hundeejere. Forvaltningen udarbejder heller ikke optællinger specifikt på antallet af hjemløse hundeejere i København. Det er derfor ikke muligt at oplyse, hvor mange af de hjemløse i København, der er hundeejere.

#### Ad. 2 Hvor stort er behovet i antal pladser for hundeejere efter Servicelovens § 110?

I København er det tilladt at medbringe sin hund på herbergstilbuddene Herberget Hillerødgade og Bocentret Sundholm (kun for kvinder), samt på Natcaféerne på Sundholm og i Hillerødgade. Ved indskrivning er det en betingelse, at ejeren har forsikring på hunden, og at ejeren kan kontrollere hunden. I de tilfælde hvor en hjemløs borger med hund henvender sig på et af byens øvrige herberg, vil vedkommende blive henvist til et af de ovenstående steder. Alternativt vil vedkommende blive rådgivet om muligheden for at få hunden i pension for egen betaling.

Idet forvaltningen ikke kender det præcise antal af hjemløse borgere med hund, er det ikke muligt at sige præcist, hvor stort behovet er for pladser på herberg, hvor det er tilladt at medbringe sin hund.

#### Ad. 3. Hvad er belægningsgraden på botilbud, hvor det er tilladt at have hund?

Belægningsgraden varierer, hvorfor der kan være nætter hvor der er fuld belægning og nætter, hvor der er ledige pladser. Gennemsnittet for belægningsgraden var i december måned 2020 på 94 pct. på Herberget Hillerødgade og Bocenteret Sundholm. For hele 2020 var belægningsgraden i gennemsnit på hhv. på 96 pct. for Herberget Hillerødgade og på 93 pct. for Bocenteret Sundholm.

#### Ad. 4. Hvad gør Københavns Kommune for hjemløse hundeejere, der ikke har adgang til alle bosteder?

Hjemløse hundeejere er omfattet af forvaltningens generelle indsatser for hjemløse i København herunder støtte til at komme i egen bolig. Det er dog en udfordring at finde bolig til hjemløse med hund, da det i mange boligforeninger ikke er tilladt at have hund. Det skal dog bemærkes, at det er tilladt at have hund i de skæve boliger og at forvaltningen er ved at opføre flere skæve boliger i København.

Venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mikkel Boje', written in a cursive style.

Mikkel Boje  
Administrerende direktør